SUBJEKTI "Shimaj-NET" sh.p.k.

NIPTI : M063130010

SHENIMET

SPJEGUESE

B. Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

1.Llogari/Aktive Afatshkurtera Monetare

Pershkrimi i Gjendja ne fillim |Gjendja ne fund

Llogarise

Llogarise te vitit 2020 |te vitit 2020
Arka 0 3,123
Banka 0 247,932
Shuma 0 251,055
1.a) Banka
Banka Gjendja e bankes ne fund te vitit 2020

Monedha Vlera ne valute |Kursi Vlera ne leke
Procredit Leke 246,829
Procredit Euro 8.92 123.70 1,103
Shuma 247,932
0
2.Llogari /Kerkesa te arketueshme
Pershkrimi | Shitje gjate  |Klient ne filim  |Arketuar gjate Gjendja ne fund

Llogarise Vitit 2020  |te Vitit 2020 Vitit 2020 te Vitit 2020
Klienta 12,149,425 0 12,106,945 42,480
Shuma 12,149,425 0 12,106,945 42,480
J.Llogari/Kerkesa te tjera arketueshme
Pershkrimi | Gjendja ne fillim|Arketuar Paguar gjate Gjendj fund
Llogarise te vitit 2020 gjate vitit 2020 |vitit 2020 te vitit 2020
Tvsh 0 2,591,290 2,024,904 566,386
Tatim Fitimi 0 42,186 0 42,186
Takse doganore 0 297,327 305,256 -7,929
Shuma 0 2,930,803 2,330,160 600,643
4.Llogari/lnventari
Pershkrimi i Gjendja ne fillim|Blerje gjate Kosto mallrave  |Gjendja
Llogarise te vitit 2020 vitit 2020 te shitura gjate  |ne fund te

vitit 2020 vitit 2020

Mallra per shitje 0 5,470,171 5,470,171 0
Materiale te para 0 1,211,992 642,690 569,302
Shuma 0 6,682,163 6,112,861 569,302




5.Llogari/Hua dhe Parapagime

Pershkrimi | Gjendja ne fillim [Shtesa gjate Paguar gjate Gjendja fund
Llogarise te vitit 2020 vitit 2020 vitit 2020 te vitit 2020
Furnitor 0 15,061,188 14,118,522 942,666
Te pag ndaj punonjesv 0 2,412,638 2,412,638 0
Detyr tatim Sig Shoq 0 673,138 595,594 77,544
TAP 0 99,401 91,350 8,051
Hua bankare 0 6,200,000 463,566 5,736,434
Hua te tjera 0 60,000 0 60,000
Shuma 0 24,506,365 17,681,671 6,824,694
6.Llogari / Levizja e Kapitalit
Pershkrimi i Gjendja ne fillim|Shtesa gjate Pakesuar gjate  |Gjendja fund
Llogarise te vitit 2020 vitit 2020 vitit 2020 te vitit 2020
Kapitali Aksioner 0 100 0 100
Fitimet e pashperndara 0 0 0 0
Fititmi/Humbja e vitit 2020 719,795 42,186 677,609
Shuma 0 719,895 42,186 677,709
7.Llogari /Akteve Afatgjate Materiale
Pershkrimi | Gjendja ne fillim|Blerje gjate Amortizime & Gjendja ne
Llogarise te vitit 2020 vitit 2020 Zhvleresime fund te

gjate vitit 2020 vitit 2020
Makineri paisje 0 1,366,755 0 1,366,755
Punime ne Proces 0 4,712,654 0 4,712,654
Paisje zyre 0 28,028 0 28,028
Shuma 0 6,107,437 0 6,107,437
4.a)Llogari / Inventari ne fund te vitit 2020
Materiale te Para Njesia Sasia Cmimi Vlera
FO8 Kuti 2 23,333 46,667
FO 4 Kuti 3 18,333 55,000
FTTH-1-5t msg ML 7,263 6 42,368
V2802GW cope 10 2,333 23,333
LBE M5-23 cope 2 5,083 10,167
EG8141-A5 cope 15 2,500 37,500
FTTH-1-5t msg ML 2,000 5 10,000
LBE M5-23 cope 3 5,083 15,250
Fiber Tray cope 50 42 2,083
LBE M5-23 cope 5 5,083 25,417
V2802GW cope 20 2,333 46,667
Modul 16CH cope 2 41,350 82,700
Karte smart cope 2 1,034 2,068
LBE M5-23 cope 4 5,083 20,333




LBE-5AC-Gen2 cope 1 7,083 7,083
Kapse FTTH cope 500 42 20,833
V2802GW cope 20 2,333 46,667
SFP-10G 20A cope 4 3,750 15,000
Pat Covd LC/UPC cope 4 167 667
V2802GW cope 20 2,333 46,667
PLC 1X8 UK cope 10 667 6,667
h AP ac2 cope 1 6,167 6,167
Total 569,302

4.b) Paisje zyre

Materiale Njesia Sasia Cmimi Vlera
Kase Fiskale CRLX cope 1 28,028 28,028
0
Total 28,028
4.c) Makineri paisje
Materiale Njesia Sasia Cmimi Vlera
CCR1072-1G-8ST cope 1 283,333 283,333
Eskavator Bobcat T200 Turlcope 1 759,435 759,435
OoLT cope 1 100,000 100,000
GTTO Card cope 1 104,167 104,167
Paisje lidhje rrjeti S55800-48cope 1 119,820 119,820
Shuma : 1,366,755

o

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilai ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe «periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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